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Cena pojedynczego egz. jo gr

T r e ś ó j  Dobrą i spokojną przyszłość naszą możemy zdobyć tylko mądrą, program ową i solidarną pracą. — Dział urzę
dowy. —  Z  życia zrzeszonego strażactwa. —  Z  życia i prac samarytanek.

D o& cą i  s f r o k f y n ą  y c z y & z to ś ć  m o ż e m y  
mądeą , yt "a ycacą

Od R edakc ji : Poniżej podajemy przemówienie P. W o 
jewody D r  Michała Grażyńskiego, H onorow ego Prezesa 
Strażactwa Śląskiego, wygłoszone przez radio rozgłośni 
katowickiej z okazji „III  T Y G O D N IA  STR A ŻA C K IE
G O ” na G órnym  Śląsku.

Dzisiaj byłem  uczestn ik iem  w spania łe j u ro 
czystości, jaka odbyła się w  R ybniku z okazji w rę 
czenia W ojsku P olskiem u czołgu ufundow anego 
p rzez górników  R ybnickiego G w arec tw a. W  tych  
ciężkich czasach  robo tn ik  śląsk i na ap e l W odza N a
czelnego w  spraw ie w zm ocnienia pogotow ia w ojsko
w ego naszego P aństw a, odpow iedział pozytyw nym  
czynem , zakupując ze sw ych skrom nych zarobków  
w ojskow y czołg i oddając go do uży tku  naszej Arm ii. 
B yła to  p rzep ięk n a  m anifestacja  tej w spólnoty  du
chowej, k tó re j poczucie jest najsilniejszą w ięzią n a 
rodow ą i na k tó rej, jak na niezłom nym  fundam encie, 
m ożna dop iero  budow ać w ielkość narodu  i Państw a. 
O bow iązek solidarnej p racy  całego spo łeczeństw a 
w ram ach  program u, uw zględniającego całość in te re 
sów  narodow ych i państw ow ych, jest szczególnie 
w ażnym  nakazem  chwili. Dobrą i spokojną przy
szłość naszą możemy zdobyć tylko mądrą, programo
w ą i solidarną pracą, I d latego  m usim y pilnie b a 
czyć, by  w tym  pochodzie naprzód  nie trac ić  i nie 
m arnow ać żadnego w ysiłku, by ta k  w  p racy  jed 
nostkow ej, jak i organizacyjnej m ieć na oku to, co 
nazyw am y dobrem  narodow ym  i państw ow ym .

Jestem  prawdziwie dumny z tego, że takie 
właśnie zasady ideow e tworzyły podstaw ę rzetelnej 
pracy naszej śląskiej organizacji strażackiej. Przema
wiając rokrocznie z okazji W aszego Tygodnia Stra
żackiego stwierdzam, że żaden rok pracy nie jest 
zmarnowany, że przeciwnie —  organizacja rozszerza 
sw e ramy, pogłębia ideow y n u rt swego życia w e 
w nętrznego, oraz te  kw alifikacje, k tó re  są dzisiaj w y
m agane z punk tu  w idzenia tych  różnorodnych za 
dań, jakie na W aszej organizacji —  s trażacy  —  spo
czyw ają nie ty lko  w czasie pokoju, ale i w czasie 
wojny.

O d chwili, k iedy  m ów iłem  do W as ostatnio, 
p rzybyło  now ych 9 ochotniczych straży  pożarnych, 
12 przem ysłow ych, tak , że ogólna cyfra s traży  p o 
żarnych na Śląsku z dniem  1 kw ie tn ia  1937 r. w y
nosiła 423 jednostek  z blisko 12.000 członków  czyn
nych i 7.000 członków  popiera jących , ze 112 św ie
tlicami, oraz dobrze uzupełnionym  sp rzętem  techn icz
nym, liczne kursy, zbiórki w yszkoleniow e, blisko 
6.0001 zeb rań  organizacyjnych, 1.300 odczytów  p ro p a 
gandow ych i akadem ii, w ybitna działalność na rzecz 
pom ocy zim owej dla bezrobotnych , 150 różnych za 
wodów strażack ich , oto te  dane ogólne, k tó re  ch a
rak te ry zu ją  napięcie życia organizacyjnego naszych 
straży. —  Natomiast trzeba sobie zdać sprawę z te 
go, że nie osiągnęliśmy jeszcze ideału i że o ile stan 
organizacyjny i techniczny straży pożarnych na tere-

DO Z A R ZĄ D Ó W  STR A ŻY POŻARNYCH! P rzeczy tać  natychm iast i  uważnie  
Okólnik P. Prem iera Gen. S ław o j-S k ładkow sk iego  pod a n y  w  n in ie jszym  num e
rze  p r z y  Okólniku Ś ląskiego Okręgu Nr. 97 w  spraw ie  kar za n iedbałe u trzy 
manie sprzętu  strażackiego, oraz zastosow ać się do zarządzeń  w  ty m  Okólniku!
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nie Śląska jest wystarczający w  czasie pokoju, to 
musimy dołożyć jeszcze dużo wysiłku, a zw łaszcza w  
dziedzinie obrony przeciwlotniczej, aby stanąć na 
w ysokości zadania z punktu w idzenia obrony Pań
stwa. P o trzeb a  nam  jeszcze około 300 sam ochodów  
pożarnych, 1500 m otopom p, sporej ilości k ilom etrów  
w ęży tłocznych, a dalej środków  łączności, punk tów  
odkażania i sztucznych zb iorn ików  w odnych.

Zdając sobie sp raw ę z tych  w szystk ich  braków , 
m usimy w  okresie  najbliższym  w ytężyć w szystk ie 
swoje siły, by je usunąć.

Jes teśm y  tą  organizacją, strażacy , k tó ra  jest 
o toczona ogólną sym patią społeczeństw a. Nie m am y 
przeciw ników  i nie m ożem y ich mieć, boć przecież 
o rganizacja s traż ack a  służy bez in teresow nie  b li
źnim i to' w  m om encie, k ied y  ich spo tyka n ieszczę
ście, grożące n iebezp ieczeństw em  u tra ty  życia, zd ro 
w ia lub mienia. W  zakresie obrony Państwa m a 
straż pożarna powierzony ważny odcinek w  dzie
dzinie obrony przeciwlotniczo-gazowej. Takie w yko
nując czynności, straż pożarna jest również prak
tyczną szkolą ducha obyw atelskiego. T ydzień  S tra 
żacki m a na celu spopularyzow anie idei s trażack iej 
w śród  społeczeństw a, p rzed staw ien ie  naszego d o rob
ku, oraz zaapelow anie o pom oc. S łużąc dobru ogól-

dzicd umędo
PRZEPISY O BUDOWIE PAŃSTW OW YCH BU

DYNKÓW KOLEJOWYCH

W  D zienniku U staw  n r 45 z dnia 18 VI br. u k a 
zało się rozporządzenie M inistra K om unikacji w  
spraw ie przepisów  szczegółow ych o budow ie b u d y n 
ków  kolejow ych. W yciąg pow yższych przepisów  od
nośnie bezpieczeństw a przeciw pożarow ego podaje 
się poniżej do w iadom ości.

W yciąg z rozporządzenia Ministra Komunikacji 
z dnia 13 maja 1937 r,

w ydanego w  porozum ieniu  z M inistrem  Spraw  W e 
w nętrznych  w  spraw ie przepisów  szczegółow ych o 
budow ie państw ow ych  budynków  kolejow ych i b u 
dynków  ko lei p ryw atnych  użyteczności publicznej:

Na podstaw ie art. 329 ust. 1 i 2 rozporządzenia 
P rezy d en ta  R zeczypospolite j z dnia 16 lutego 1928 r. 
o p raw ie budow lanym  i zabudow aniu  osiedli (Dz. U.
R. P. N r 23, poz. 202) zarządzam  co następuje:

Rozdział I. Przepisy ogólne dotyczące budynków  
kolejowych

Par. 1. P rzy  p ro jek tow aniu  budynków  kolejo
w ych na te ren ie  kolejowym , jńk  dw orców , w a rsz ta 
tów, parow ozow ni, m agazynów , nastaw ni, dom ów 
m ieszkalnych dla p racow ników  kolejow ych i in 
nych, należy  stosow ać się do rozporządzen ia P rezy 
d en ta  R zeczypospolite j z dnia 16 lutego 1928 r. o p ra 
w ie budow lanym  i zabudow aniu  osiedli (Dz. U. R.
P. nr 23, poz. 202), zm ienionego rozporządzeniem  
P rezy d en ta  R zeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1930 
r. (Dz. U. R. P. n r 86, poz. 663), a rt. 11 rozporządze- 
ńi,a P rezy d en ta  R zeczypospolitej z dnia 28 grudnia 
1934 r. (Dz. U. R. P. n r  110, poz. 976) i u s taw ą  z dnia

nem u, m oże organizacja straży  pożarnych  żądać p od
staw y  czynnej ze strony  całego społeczeństw a. P o 
moc ta  pow inna być zarów no m ateria lna , jak i m o
ralna; pow inna m ieć m iejsce nie ty lko  w  okresie  
Tygodnia, ale w  ciągu całego roku, a to  ta k  przez 
zapisyw anie się członków  do organizacji, jak i p rzez 
udzielan ie pom ocy m ateria lnej w  dziedzinie w y p o sa
żenia technicznego s traży  pożarnych. Doceniając na
leżycie te w ielk ie rezultaty, jakie śląskie strażactw o  
uzyskało na w szystkich odcinkach swej pracy, sk ła
dam mu nie tylko jako Prezes Honorowy organiza
cji, ale równocześnie jako Szef administracji, W oje
woda Śląski, najserdeczniejsze życzenia zaciętej w y
trwałości w  dalszej robocie, dużego rozwoju organi
zacyjnego i utrzymania pozycji czołow ej na strażac
kim ironcie ogólnopolskim. N iech rów nocześnie 
m undur s traż ak a  śląskiego będzie nie ty lko  sym bo
lem  człow ieka obow iązkow ego, służącego dobru  o- 
gólnem u i otoczonego szacunkiem  ludzkim , ale ró 
w nocześnie niech uczucie sym patii spo łeczeństw a 
tu tejszego  do naszej organizacji jak najsilniej w z ra 
s ta  i niech p rzejaw ia  się w jego uczestn iczeniu  w n a 
szych im prezach  oraz w  czynnym  w spółudziale. Z ty 
mi życzeniam i o tw ieram  jako P rezes H onorow y Ślą
skiego S trażac tw a  now y okres naszej w spólnej 
pracy.

14 lipca 1936 r. (Dz. LI. R. P. n r  56, poz, 405), i do 
p rzep isów  m iejscow ych, w ydanych na podstaw ie 
p raw a  budow lanego, o raz do szczegółow ych p rz e 
pisów  p ro jek tow an ia  i budow y kolei, za tw ierdzonych  
przez M inistra  K om unikacji.

Jeże li budynki kolejow e p ro jek to w an e  są w 
granicach  m iast i sfery  ich w pływ ów  m ieszkan io 
wych, należy  nad to  zasiągnąć opinii w łaściw ych 
w ładz m iejskich, zgodnie z a rt. 356 wyżej pow o łan e
go p raw a budow lanego.

Par. 5. S tacyjne budynki kolejow e, m ające 
zw iązek  z u trzym aniem  ruchu, pow inny posiadać w e 
w nątrz , lub przynajm niej w  sąsiedztw ie, odpow ied
nie urządzen ia  przeciw ogniow e. P okrycie  dachów  
w szystk ich  budynków  kolejow ych w inno być w y k o 
nane  z m ate ria łó w  ogniotrw ałych.

P ar. 8. P rzy  p ro jek tow an iu  i w znoszeniu no 
w ych budynków  kolejow ych należy  się stosow ać do 
przepisów  obrony przeciw lotniczej.

P ar. 9. N ależy przew idzieć odpow iednie za 
drzew ienie te ry to rium  stacyjnego. Z adrzew ienie nie 
pow inno u tru d n iać  eksp loatacji lub w pływ ać szk o 
dliw ie na trw ałość  budynków  i u rządzeń  s tacy j
nych.

Rozdział II, Dworce
Par. 10. W ew n ątrz  dw orców  należy  urządzić 

h y d ran ty  pożarow e w  m iejscach w idocznych. W  ra 
zie b ra k u  w odociągu na leży  zaopatrzyć dw orzec w 
gaśnice lub hydronetk i.

Rozdział III. W ieże ciśnień
P ar. 24. W ieża ciśnień m a na celu dostarczen ie  

w ody p rzede w szystk im  na no trzeb y  trak c ji i urzą-
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dzeń przeciwogniowych, następnie zaś na użytek 
stacji i jej personelu.

Par. 25. Pojemność zbiorników powinna być 
taka, aby podczas większego przewidywanego roz
chodu wody zapas w zbiornikach pokryw ał całko
wite zapotrzebow anie jej w ciągu przerw y pracy 
pomp.

Par. 32. W ieża ciśnień powinna być opatrzona 
piorunochronem.
Rozdział IV. Parowozownie i urządzenia trakcyjne

Par. 33. P rócz tego  budynek  parow ozow ni po 
w inien być zaopatrzony  w  h y d ran ty  i u rządzen ia  do 
m ycia kotłów .

Par. 45. W parowozowniach i w arsztatach na
praw y bieżącej, w  konstrukcji dachowej nad stano
wiskami i do poziomu 5.8 m, licząc od poziomu głów
ki szyn, nie powinno być używane drzewo.
Rozdział V, Pomosty ładunkowe, rampy i magazyny 

towarowe
Par. 60. W m agazynach towarow ych podłoga 

powinna być trw ała, odporna na jazdę wózków i nie 
krusząca się pod ich kołach. W  miejscach, gdzie po
dłoga jest narażona na działanie olejów, zabrania się 
używać asfaltu.

Par. 61. Podłoga w składach z m ateriałem  ła 
twopalnym lub wybuchowym powinna być nieprze
puszczalna i w ykonana z m ateriałów  niezapalnych,

Par. 63. W  składach z m ateriałem  łatw opal
nym wybuchowym, nie zagłębionym w grunt, kon
strukcja dachu powinna być lekka drewniana, pokry
cie zaś ogniotrwałe.

Par. 67. M agazyny tow arow e wznoszone na te 
renie, gdzie jest wodociąg, powinny być zaopatrzone 
w hydranty pożarowe, a gdzie nie ma wodociągu, — 
w gaśnice, hydrónetki itp.

Par. 68. Na m agazynach z m ate ria łem  ła tw o 
palnym  pow inien być um ieszczony napis: „palić nie 
w olno" i u rządzony piorunochron, jeżeli nie m a go 
obok, w  w ystarcza jącej odległości, na  innym  w yż
szym budynku.

OKÓLNIK ŚL. OKRĘGU Nr 97 — L, A-O
W sprawie kar za złą konserwację sprzętu
Pan Prem ier Gen. Sławoj-Składkowski pod

czas swych objazdów służbowych stwierdził, że nie 
zawsze w strażach pożarnych znajduje się w szyst
ko w porządku, w wyniku czego P. Prem ier wydał 
okólnik w sprawie stosowania kar za niedbałe u- 
trzym anie sprzętu strażackiego.

Podając poniżej okólnik P. Prem iera do w ia
domości, jednocześnie Zarząd Śląskiego Okręgu W o
jewódzkiego Związku Straży Pożarnych RP. zarzą
dza, aby w term inie do dnia 15 lipca br. w  każdej 
remizie ochotniczej, przymusowej i zawodowej miej
skiej straży pożarnej zawieszono na widocznym miej
scu wykaz kar za złą konserwację sprzętu. Odpo
wiednie druki z wykazem kar Straże Pożarne po
winny nabyć w odnośnych Oddziałach Powiatowych. 
Cena druku za egzemplarz wynosi 3 grosze.

O ddziały  P ow iatow e dopilnują, aby  pow yższe 
zarządzen ie  było  w ykonane. P onad to  w  razie  s tw ie r
dzenia złej konserw acji sp rzętu  strażack iego , należy  
w innych fnaczelników  straży  i gmin] pociągnąć do 
odpow iedzialności p rzez p rzed staw ien ie  ich w ła 
dzom  adm inistracji ogólnej do ukaran ia .

MINISTERSTWO SPRAW  WEWNĘTRZNYCH 
Nr AP. 33-70.

W arszawa, dn. 17 VI 1937 r.
Do

Pana Wojewody

W czasie inspekcji w terenie niejednokrotnie 
zauważyłem, że sprzęt pożarniczy, będący w posia
daniu ochotniczych straży pożarnych przechowywa
ny jest niedbale i bez należytej konserwacji (roze- 
schnięte beczki i koła, zniszczone i źle przechowy
wane węże, beczkowozy bez wody itp,).

Podobny stan sprzętu pożarniczego w wysokim 
stopniu zmniejsza zdolność straży do akcji, uniemo
żliwiając przez to wypełnienie strażom ich obowią
zków ustawowych, przewidzianych w art. 19 ustawy 
z dnia 13 marca 1934 r. o ochronie przed pożarami 
i innymi klęskami.

Spełnienie zadań, związanych z ochroną przed 
pożarami i innymi klęskami, a więc i opiekę nad na
leżytym przechowywaniem i sprawnością sprzętu 
pożarniczego w granicach gmin ustawa (art. 2 i 43) 
powierza przełożonym tych gmin, jako organom wy
konawczym rządowych władz administracji ogólnej.

Odpowiedzialność za brak należytego porząd
ku i ładu w strażach pożarnych ponoszą również na
czelnicy tych straży fart. 19). Zarządzam więc, aby w 
wypadkach stwierdzenia przytoczonych uchybień 
zarówno przełożeni gminy, jak i naczelnicy straży 
pociągani byli do odpowiedzialności,

Ponieważ stwierdziłem, że starostowie nie do
syć energicznie karzą grzywnami, zarządzam, by do 
dnia 15 lipca br, we wszystkich remizach strażac
kich był na widocznym miejscu wykaz kar, którego 
wzór podaję niżej:

WYKAZ KAR ZA NIEDBAŁE UTRZYMANIE 
SPRZĘTU STRAŻACKIEGO

1, Za brak wody w beczkowozie przełożony 
gminy karany będzie grzywną w wysokości 50 zł, a 
naczelnik straży grzywną w wysokości 30 zł,

2. Za rozeschnięte koła u wozów do przewozu 
sprzętu lub za rozeschnięte beczki przełożony gminy 
30 zł, a naczelnik straży 20 zł grzywny.

3. Za złe utrzymywanie i przechowywanie wę
żów strażackich, naczelnik gminy 20 zł, a naczelnik 
straży 10 zł grzywny.

4, Za brak wywieszenia w remizie strażackiej 
ogłoszenia, przełożony gminy 75 zł, a naczelnik stra
ży 50 zł grzywny,

MINISTER 
(—) Składkowski.

MINISTERSTWO SPRAW  WEWNĘTRZNYCH 
Nr AP. 33-70.

W a r s z a w a ,  dnia 18 czerwca 1937 r.
Do

Związku Straży Pożarnych R. P.
w miejscu,

Do wiadom ości.
(—) J. Adelstein 

NACZELNIK WYDZIAŁU.
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OKÓLNIK ŚL. OKRĘGU Nr 98 —  L, A-13-4 
Likwidacja „III Tygodnia Strażackiego” na terenie 

Górnego Śląska 
Zarząd Śląskiego Okręgu W ojew. Związku 

Straży Pożarnych R. P. w zyw a Straże Pożarne, k tó
re nie zakończyły spraw z III „Tygodnia Strażac
kiego”, aby bezzw łocznie nadesłały sprawozdania do 
Oddziałów Pow iatow ych i przekazały przypadające 
należności (za materiał i zysk) do odnośnych Od
działów Powiatowych,

Z arządzenie n iniejsze p o dyk tow ane jest k o 
niecznością złożenia ogólnego sp raw ozdan ia  U rzędo
wi W ojew ódzkiem u Śląskiem u z akcji III Tygodnia 
S trażack ieg o  w  term in ie do 15 lipca br. — oraz u re 
gulow ania należności za m ate ria ł propagandow y, p o 
bić ny  przez O kręg nie za gotów kę, a na k red y t.

In sp ek to r w ojew ódzki: 
Józei Mikuła

P rezes Zarz. O kr. W oj.: 
Mildner

WAŻNIEJSZE PRACE OKRĘGU 
Odprawa referentów w ychow ania fizycznego 

W  dniu 13 czerw ca br. odbyła się w biurze 
Śląskiego O kręgu W ojew . Z w iązku S traży  P o żar
nych RP. odpraw a re fe ren tó w  w. f. O ddziałów  P o 
w iatow ych Zw iązku. Na odpraw ie był obecny re fe 
ren t w. f. Z arządu G łów nego p. Parys.

Poszczególni re ferenc i złożyli szczegółow e 
spraw ozdan ia  z prac  w. f, w  O ddziałach P o w ia to 
wych, k tó re  p rzedstaw ia ły  się bardzo  in teresu jąco .

Ze sp raw ozdań  w ynika, że najbardziej są z a a 
w ansow ane p race  w. f. w  O ddziałach  Pow iatow ych 
Pszczyna, B ielsko, K atow ice-M iasto .

Inspekcja prac wychowania fizycznego
W  d. 13, 14 i 15 czerw ca Zarząd G łów ny Zw iązku 

p rzez  swego re fe re n ta  w. f. w  osobie p. P ary sa  p rz e 
p row adził inspekcje działu  w. f. w  O ddziałach  P o 
w iatow ych i S trażach  Pożarnych  O kręgu.

P ow yższa inspekcja zo sta ła  p rzep row adzona w  
O ddziałach  Pow iatow ych: Pszczyna, R ybnik i K a
tow ice-M iasto  oraz w  k ilk u n astu  S trażach  P o żar
nych.

W  15, ROCZNICĘ WKROCZENIA W OJSK  
POLSKICH NA ŚLĄSK

W  dniu 20 VI br. do P iek a r Ś ląskich zaczęły  
przybyw ać niezliczone ilości zszeregow anych  orga-

Fragm ent uroczystości pośw ięcenia K opca W yzw olenia w  Piekarach SI. N a lew o: K opiec po pośw ięceniu; w  środku: 
P. W iceprem ier K w iatkow ski i P. W ojew oda Grażyński, na trybunie podczas defilady. N a  p raw o : defilada O ddzia

łów  strażackich

P raw ie w szyscy re fe ren c i żalili się na  b ra k  z ro 
zum ienia p rac  w. f. w  Z arządach  S traży  Pożarnych 
oraz u trudn ian ie  w  tych  p racach  p rzez n iek tó rych  
naczeln ików  straży . P onad to  w ysuw ano ogólny b rak  
pom ocy naukow ych i sp rzę tu  do p rac  w. f.

Po sp raw ozdan iach  om ów iono plan p rac  na rok 
bieżący, przy  czym  podkreślono  konieczność doboru 
w strażach  pożarnych  przodow ników  p rac  w. f., 
w prow adzen ie do norm alnych zajęć s traży  pożarnych  
system atycznych  ćw iczeń w. f., tw orzen ie sekcyj 
s trze leck ich  i zare jestrow an ie  ich w  Polskim  Zw iąz
ku S trzelecko-Ł uczniczym , tw orzen ie  sekcyj sp o r
tow ych  jak: ko larsk ich , narciarsk ich , w prow adzenie 
g ier sportow ych jak: siatków ki, koszyków ki, p iłki 
nożnej itp.

Po 4-godzinnym  posiedzeniu  odpraw ę zam 
knięto ,

nizacyj i zw iązków  oraz ludność cyw ilna, by  w ziąć 
udział w  uroczystości pośw ięcenia K opca W yzw ole
nia, połączonej z 15. rocznicą w kroczen ia  W ojsk P o l
skich na Śląsk.

S trażac tw o  śląsk ie w ystaw iło  2 kom panie — 
razem  203 w zorow o um undurow anych  członków  ró 
żnych straży , k tó rzy  po* odebran iu  ra p o rtu  przez 
w ładze i w ysłuchaniu  nabożeństw a polow ego p rzed  
Kopcem  oraz w ysłuchaniu  przem ów ień, p rzem asze ro 
w ali w  defiladzie, k tó rą  przyjęli pp. w icep rem ier inż. 
K w iatkow ski, w ojew oda śląsk i d r G rażyńsk i i płk. 
Sadow ski w otoczeniu  p rzedstaw icie li Sejm u Ślą
skiego n a  czele z p. m arszałk iem  G rzesikiem  i p rzed 
staw icie li Zw iązku P ow stańców  Śląskich. P rócz 2' 
kom panii, w zięło rów nież udział w  służbie p o rząd 
kow ej 98 strażak ó w  z pobliskich straży , w yw iązując 
się z poruczonego im zadania dobrze.
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Ćwiczenia bojow e kursu  dla kandydatów  na szefów służby ppożarow ej w opl. dla zakładów  przemysłowych

KURSY PRZECIWPOŻAROWE DLA ZAKŁADÓW 
PRZEMYSŁOWYCH

1. W  czasie od dnia 24 m aja do 8 czerw ca br. 
Śląski O kręg W ojew ódzki p rzep row adził kurs p o d 
staw ow y połączony I— III st. w yszko len ia w  K atow i
cach, na k tó ry m  było 26 uczestn ików  z różnych p o 
w ia tów  O kręgu. K om endantem  K ursu  by ł z-ca insp. 
woj. L. Jaro szew sk i, st. instr., z -cą k om endan ta  P. 
K raw czyk instr. poż., zaś w ykładow cam i prócz k -ta  
i z-cy byli: insp. wojew . J. M ikuła, instr. pow . E. K o 
łek  i nacz. s traży  St. Krusz.

W  w yniku egzam inu 5 uczestn ików  uzyskało  o- 
cenę celującą, zaś 21 dobrą.

2. W  czasie od 14 do 24 czerw ca br. Śląski O- 
k ręg  W ojew ódzki p rzep row adził w  K atow icach  kurs 
dla szefów  służby ppoż. w  opl. dla zak ładów  p rz e 
m ysłow ych, k tó ry  zgrom adził 24 uczestników .

W ykładow cam i byli: insp. wojew. J. M ikuła, 
zast. insp. woj. L. Jaroszew sk i, st. instr., A. Babiarz, 
mł. instr. i inż. Giziński.

K om endantem  ku rsu  był zast. insp. woj. L. J a 
roszew ski, zast. kom endan ta  P. K raw czyk, instr. 
poż.

W  w yniku egzam inu 10 uczestn ików  otrzym ało  
ocenę bardzo  dobrą, 12 dobrą i 2 dostateczną.

PROPAGANDA OBRONY PPOŻAROWEJ 
W SZKOŁACH

N a sk u tek  s ta ra ń  O kręgu, w ładze szkolne ze 
zwoliły n a  p rzep row adzen ie  propagandy obrony p po
żarow ej w e w szystk ich  szkołach na te ren ie  Śląska 
z okazji III Tygodnia S trażack iego . W  tym  celu 
p rzez  nauczycielstw o były  w ygłaszane p re lekcje  o 
obronie przeciw pożarow ej, zaś w w ielu w ypadkach  
dla m łodzieży straże  pożarne u rząd za ły  specjalne 
pokazy  z dziedziny strażack iej.

Fragm ent pokazów  strażackich dla młodzieży szkolnej i na
uką obchodzenia się z gaśnicami. Zdjęcie z te renu  Straży 

Pożarnej w W ełnow cu

POWIAT BIELSKO 
Zwycięski oddział straży pożarnej w Bielsku w za
wodach w. Ł zorganizowanych na terenie miasta 

Bielska
W 1 czasie od dnia 13 czerw ca do 20 czerw ca 

br. O bw odow a K om enda P. W . i W. F. w  B ielsku 
zorganizow ała zaw ody  zespołow e i indyw idualne 
dla różnorodnych  konkurencji.

Do zaw odów  zespołow ych O chotnicza S traż 
P o żarn a  w B ielsku w ystaw iła  5 drużyn a to: 3 d ru 
żyny do  zaw odów  strzeleck ich , 1 drużynę do zaw o
dów  m arszow ych na 10 km  i 1 drużynę do sz tafe ty  
szw edzkiej.

Zaw odnicy s traży  pożarnej godnie re p rez en 
tow ali sw oją organizację p rzez zdobycie 3, 4 i 7 m iej
sca w  zaw odach  strze leck ich  na  17 zespołów , 1 m iej
sca w zaw odach  m arszow ych na 10 km  na 8 drużyn 
zaw odniczych i 2 m iejsca w sztafecie szw edzkiej 
na 6 drużyn konkurencyjnych.

W  dniu 20 czerw ca w  obecności W ładz R zą
dowych, Sam orządow ych, W ojskow ych i Społecz-
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n y ch  o d b y ło  się ro z d a n ie  n a g ró d  i d y p lo m ó w  zw y 
c ięsk im  d ru ży n o m  zaw odn iczym . R e p re z e n ta c ja  s t r a 
ży p o ża rn e j w y w o ła n a  po  o d b ió r n a g ro d y  i d y p lo 
m ów , b y ła  g o rąco  o k la sk iw a n a  p rz e z  rz e sz e  s p o łe 
czeń s tw a , zaś cz ło n k o w ie  z e sp o łó w  s tra ż a c k ic h  c ie 
szyli się, że c a ło ro c z n e  p ra c e  p ro w a d z o n e  w  k ie ru n 
k u  w y ch o w an ia  fizycznego  d a ły  im  z w y c ię sk ie  r e 
zu lta ty .

POWIAT CIESZYN 
Posiedzenie Rady Oddziału Powiatowego
P o s ie d z e n ie  R a d y  O d d z ia łu  P o w ia to w e g o  o d 

b y ło  się 11 k w ie tn ia  b r . w  o b ecn o śc i p re z e s a  R ad y  
p. s ta ro s ty  P la c k o w sk ie g o , pp . insp . M a tu s ia k a  i Su- 
chon ia , w sz y s tk ic h  cz ło n k ó w  Z arząd u  O ddz. r o w . 
i 63 cz ło n k ó w  R a d y  re p re z e n tu ją c y c h  44 s tra ż y  o ra z  
insp . O k ręg u  p. M iku ły .

P rz e w o d n ic z y ł p. s ta ro s ta  P la c k o w sk i, k tó ry  
w  p rz e m ó w ie n iu  sw ym  z a z n a cz y ł sw e  zad o w o len ie  
z d z ia ła ln o śc i s tra ż y  w  p o w ie c ie  —  n aw o łu jąc  do 
p o d c iąg n ięc ia  się  w zw yż —  b y  słu ży ć  p rz y k ła d e m  
ca łe j P o lsce , z jeżd żające j do> n as  n a  „T y d z ień  v jo r .

P re lim in a rz  b u d ż e to w y  re fe ro w a ł sk a rb n ik  dh  
S zew czy k , k tó ry  je s t z ró w n o w a ż o n y  i z o s ta ł  je d n o 
g łośn ie  p rz y ję ty . D łu ższa  d y sk u s ja  w y w ią z a ła  się 
n a d  p ro g ra m e m  d z ia ła ln o śc i O d d z ia łu  P o w ia to w eg o , 
k tó ry  z m a ły m i zm ianam i, do tyczącym i^  te rm in ó w  
k u rsó w , u ch w alo n o . P ię k n e  p rz e m ó w ie n ie  w  czasie  
d y sk u sji n a d  p la n e m  d z ia ła ln o śc i w y g ło sił p. m sp. 
M a tu s ia k , co o b ecn i p rzy ję li b u rz ą  o k lask ó w .

W  w y b o ra c h  prezesem . R a d y  z o s ta ł  je d n o 
g łośn ie  p. s ta ro s ta  J a n  P lack o w sk i, a  p re z e se m  Z a 
rz ą d u  O d d z ia łu  P o w ia to w e g o  p. k ie r. P acu ła .

W  w o ln y ch  w n io sk a c h  d om agano  się  k u rsu  
d la  trę b a c z y , p o ru szo n o  n ie d o m a g a n ia  p rz y  d o s ta r 
czan iu  ikoni d o  p o ża ró w , te rm in y  u rz ę d o w a n ia  w  
b iu rze  p o w ia to w y m  i w  sp ra w a c h  c z ło n k ó w  w sp ie 
ra jący ch . P . insp . M ik u ła  om ów ił ro z p o rz ą d ze n ie  
w y k o n a w c z e  do u s ta w y  o o b ro n ie  p rz e c iw lo tn ic zo - 
gazow ej i ro lę  s tra ż y  w  jej o rg an izo w an iu .

P o  2 i p ó ł godz in n y ch  o b ra d a c h  _ z a m k n ię to  p o 
sied zen ie  o k rz y k ie m  n a  cześć  N ajjaśn ie jsze j R z e 
czypo sp o lite j.

30-lecie O, S. P. w Kończycach Wielkich
W  nied z ie lę , d n ia  27 c z e rw c a  b r. o b ch o d z iła  

m ie jsco w a  O, S, P . 3 0 -lec ie  sw ego' z a ło żen ia . U ro c z y 
s to ść  ro z p o c z ę to  sum ą w  k a p lic y  zam k o w ej; po p o 
w ro c ie  w y g ło szo n o  d w a  p rzem ó w ien ia , p o  czym  n a 
s tą p iła  d e k o ra c ja  3 d ru h ó w  o d z n a k ą  za  w ysługę  10 
la t, 3 d ru h ó w  o d z n a k ą  za  15 la t, 2 d ru h ó w  o d z n a k ą  
za  25 la t  i 1 d ru h a  o d z n a k ą  z a  30 la t. P o  p rz e rw ie  
o b iad o w ej n a s tą p iło  ćw iczen ie  p o k a z o w e  III rej. 
O ddz. P ow . Zw. S tr. Poż. w  C ieszyn ie . L iczn ie  zg ro 
m ad zo n a  p u b liczn o ść  ś led z iła  z n iezw y k ły m  z a in te 
re so w a n ie m  p rz e b ie g  ta k o w e g o . J e d n a  s tra ż  u s iło w a 

ła  d ru g ą  p rz e śc ig n ą ć  w  g o to w o śc i bo jow ej p rz e c iw 
p o ża ro w e j. N a z a k o ń c z en ie  w e z w a ł n a c z e ln ik  re jo n u  
dh  Jó z e f  S z czy p k a  w id zó w  do  d a lszeg o  p o p ie ra n ia  
w sz e lk ic h  u s iło w a ń  te g o  30 la t  już  liczącego , a  w  
gm inie  n a jk o n ieczn ie jszeg o  S to w a rz y sz e n ia .

S tra żo m  p o w ia tu  B ie lsk ieg o  i  C ieszyń 
sk ieg o  p rzy p o m in a m y , że  w  te rm in ie  o d  2  
do 8 s ierpn ia  b. r. p r zy p a d a  na te ren ie  ty c h  
p o w ia tó w  III T ydzień  S trażack i, za ś  w  dru- 
g ie j  p o ło w ie  sierpn ia  , ,Ś w ię to  G ó r“, co p r z y  
u rządzan iu  w szelk ich  im p re z  n a leży  b rać  
p o d  u w agę!

KATOWICE-MIASTO 
Tydzień Strażacki

T ra d y c y jn y m  zw y cza jem  o b ch o d z iła  S tra ż  P o 
ż a rn a  o d d z ia łu  K a to w ic k ie g o  —  M ie jsk iego  w  d n iach  
o d  17 do 23 m aja  b r. sw ój III z rz ę d u  „T y d z ie ń  S t r a 
ż a c k i” i d z ień  św . F lo ria n a .

N a p ro g ra m  T y g o d n ia  S tra ż a c k ie g o  z łoży ło  się  
m n ó stw o  c ie k a w y c h  i p o ż y te c z n y c h  d la  sp o łe c z e ń 
s tw a  im p rez . .

S zczeg ó ln ie  b o g a ty m  b y ł p ro g ra m  ty g o d n ia
S tra ż a c k ie g o  n a  te re n ie  W . K a to w ic .

W  dn iu  17 m aja  po  u ro c z y s ty m  n a b o ż e ń s tw ie  
o d p raw io n y m  w  k o śc ie le  g arn izo n o w y m  i p rz e p ię 
k n ą  o k o liczn o śc io w ą  m o w ą ks. m aj. B om basa , u d a 
ły  się o d d z ia ły  s tra ż a c k ie  n a  P la c  W o ln o śc i, gdzie  
p rz y  d ź w ię k a c h  h y m n u  n a ro d o w e g o  z łożono  w ie n ie c  
n a  g ro b ie  N iezn an eg o  P o w s ta ń c a  Ś ląsk iego .

P o  o d e b ra n e j p rz e z  w ład ze  s tra ż a c k ie  d e filad z ie  
u d a ły  się  z d y scy p lin o w an e  o d d z ia ły  n a  p la c  ćw iczeń  
Z aw . S tr . P oż ., gdzie n a s tą p iły  o k o liczn o śc io w e  p r z e 
m ó w ien ia . ,

P ie rw sz y  p rz e m ó w ił p re z e s  p o w ia to w y  o tr .  
Poż. p. w ic e p re z y d e n t m ia s ta  S ta n is ła w  S zk u d la rz . 
W  p rz e m ó w ie n iu  sw ym  p o d k re ś lił  n ie s ły c h a n ie  d o 
n io s łe  zn a c z en ie  S tra ż y  P o ż a rn y c h  ta k  d la  P a ń s tw a , 
ja k  i sp o łe c z e ń s tw a , w y w ie ra ją c  z ro zu m ia łe  g łęb o - 
k ie  w ra ż e n ie . P o  w zn ie s ien iu  o k rz y k u  n a  cześć  N a j
jaśn ie jsze j R zeczy p o sp o lite j P o lsk ie j u d e k o ro w a ł z a 
słu żo n y ch  cz ło n k ó w  S tra ż y  P o ża rn y ch .

Z k o le i  p rz e m ó w ił w ic e p re z e s  p o w ia to w e j S t r a 
ży  P o ż a rn e j p. S te fa n  M ie lca rsk i, p o d k re ś la ją c  ze  
szczegó lnym  n a c isk ie m  zn a c z en ie  S tra ż y  P o ż a rn y c h , 
b ę d ą c y c h  ja k b y  d ru g ą  a rm ią  w  czas ie  d z ia ła ń  w o je n 
n y ch  d o b y  obecne j, b e z  k tó re j z a a ta k o w a n e  sp o łe 
cz e ń s tw o  p rz e z  w ro g ich  lo tn ik ó w  n ie  b ę d z ie  się m o 
gło obejść . P rz e m ó w ie n ie  sw e  z a k o ń c z y ł p. M ie lc a r
sk i okrzykiem , n a  cześć  S tra ż y  P o ż a rn y c h  W ojew . 
Ś ląskiego ' z H o n o ro w y m  P re z e se m  p. d r  M ich a łem  
G raży ń sk im , W o jew o d ą  Ś ląskim , n a  czele .

O s ta tn i p rzem ó w ił in s p e k to r  S tra ż y  P o ż a rn y c h  
n a  O k ręg  Ś ląsk i p. M ik u ła , z a c h ę ca ją c  do d a lsze j 
p ra c y  n a d  udoskonalen iem , się zaw o d o w y m . P rz e m ó -

Czytajcie i propagujcie 
Strażaka Śląskiego!
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w ienie zakończył okrzykiem  na cześć zespołu  pow. 
s traży  pożarnej z p. p rezesem  w icep rezyden tem  
St. Szkudlarzem  n a  czełe.

W  następnych  dniach u rządzono a tak i p o k azo 
w e p rzeciw pożam icze w  K atow icach, Ligocie, Bogu
cicach i w  Dębie.

W  osta tn im  dniu, tj. 23 m aja urządzono w  K a
tow icach  na rynku  przeciw pożarow y  a ta k  pokazow y 
n a  gm ach T e a tru  M iejskiego p rzep row adzony  przy 
udziale w szystk ich  oddziałów  Str. Poż. z te re n u  c a łe 
go m iasta. Po p rzep row adzen iu  a tak u  n as tąp ił p rz e 
p iękny  em ocjonujący pokaz p rądow ników  (w odo
trysk) p rzy  różnokolorow ym  św ietle  re flek to rów .

N iebyw ale licznie zgrom adzona publiczność 
p rzy p a try w a ła  się tym  pokazom  z pełnym  zachw y
tem , podziw iając sp raw ność i szybkość obrony.

Ćwiczenia pokazow e' zakończyła im ponująca 
defilada w szystk ich  oddziałów  w raz z tab o rem  
p rzed  obecnym i tam  w ładzam i s traż ac tw a  w  oso
bach: s ta ro s ty  p. W . Seidlera, p rezesa  S tr. Poż. oddz. 
K atów . M iejskiego St. Szkudlarza, w icep rezesa  oddz. 
K atów . M iejskiego S traży  Pożarnych  p. St. M ielcar- 
skiego, In sp ek to ra  O kręgow ego p. M ikuły  i w ielu 
innych.

Z głębokim  zadow oleniem  stw ierdzić  należy  
coraz w ięcej sym patyczny stosunek  m iejscow ego 
spo łeczeństw a do s trażac tw a , co ujaw niło się ta k  w 
ofiarności pieniężnej, jak  i w e w spółudziale sp o łe 
czeństw a w w yszczególnionych im prezach, k ie ro w a
nych p rzez n iezm ordow anego instr. p^w . i kom end. 
S tr. Poż. p. K osterkę.

Sądząc z n astro jów  publiczności m ożna s tw ie r
dzić bez przesady , że III Tydzień S trażack i spełnił 
w  całości sw e p ropagandow e zadanie.

POW IAT LUBLINIEC 
15-lecie istnienia O, S, P, w  Lubecku

W  dniu 9 m aja br. O chotnicza S traż  P ożarna  
w L ubecku obchodziła u roczystość 15-letniego swego 
istn ien ia  pod p ro te k to ra te m  s ta ro s ty  lublinieckiego. 
U dział w  pow yższej uroczystości w zię ły  straże  re jo 
nu lubeckiego, straże  okoliczne i delegacje zap roszo 
nych w  ogólnej liczbie 140 druhów  oraz m iejscow e o r
ganizacje.

Po zb iórce organizacyj i delegacyj s traży  p o ża r
nych na dziedzińcu szkolnym  nastąp iło  złożenie r a 
p o rtu  p. s tarośc ie  dr O lszew skiem u, a następn ie  u d e
korow anie  go w ieńcem , jak i p rzedstaw icie li K om ite
tu  W ykonaw czego. Po uroczystym  nabożeństw ie 
p rzed  rem izą s traż ack ą  odbyło się w ręczen ie znaków  
za  w ysługę la t trzem  druhom  p rzez p. s ta rostę , k tó ry  
w  dłuższym  przem ów ieniu  zaapelow ał do spo łeczeń
stw a i do d ruhów  o w artości i znaczeniu  O chotn i
czych S traży  P ożarnych. Z kolei do tychczasow ą dzia
łalność O. S. P. w  L ubecku odczy ta ł dh. p rezes. D efi
ladą p rzed  w ładzam i zakończono przedpołudniow ą 
część uroczystości.

Po południu o godz. 15 odbyły  się efek tow ne 
ćw iczenia alarm ow e, w k tó ry ch  udział w zięły straże  
całego rejonu pod dow ództw em  druha nacz. re jono
wego P ruskiego z Kochcic, obserw ow ane z z a in te re 
sow aniem  przez w ładze i publiczność. N a zak o ń cze
nie całej u roczystości odbyła się zabaw a taneczna, 
k tó ra  p rzeciągnęła  się do późnego w ieczora.

Tydzień Strażacki w Lublińcu
Podobnie jak roku  ubiegłego O chotnicza S traż  

P ożarna w  Lublińcu w czasie od 18 do 23 m aja ob 
chodziła III T ydzień  S trażack i w edług następ u jące
go program u:

W e w to rek  dnia 18 m aja po ćw iczeniach szkol
nych drużyn żeńskiej i m ęskiej o godz. 20 odbył się 
capstrzyk  z pochodniam i p rzez  m iasto, palen ie o- 
gniska na rynku, odczytan ie odezw y do ludności, po 
łączone z koncertem  w łasnej o rk iestry  s trażack iej.

W  środę i czw artek  p rzep row adzono  ćw iczenia 
szkolne i tak ty czn e , p rzy  czym  w  czw artek  o godz. 
19 na rynku  k o n ce rto w ała  o rk ie s tra  straży . W  p ią 
tek , dnia 21 m aja br. odbyły  się ćw iczenia alarm ow e 
z udziałem  straży  przym usow ej. Na zakończenie l y -  
godnia w  niedzielę złożyło się: nabożeństw o, pochód 
przez m iasto, defilada, zaś po obiedzie o godz. 17 
pokazy ćw iczeń drużyny żeńskiej i m ęskiej, p o łączo 
nych z koncertem . W ieczorem  w sali „S trzelnicy  
odbyła się zabaw a taneczna.

T rzeci „T ydzień S trażack i"  spełn ił swoje p ro 
pagandow e zadania, jakko lw iek  efek t ćw iczeń szkol
nych i a larm ow ych z pow odu p rzestarzałego  sprzętu , 
jakim  dysponuje O chotnicza S traż  P ożarna w  Lubliń
cu, nie by ł taki, jakiego od now oczesnej s traży  n a 
leży się spodziew ać.

Założenie O, S. P. w  Solarni
W  dniu 30 m aja br. po ćw iczeniach alarm ow ych 

odbyło się w  S olarni przy  udziale p. naczeln ika gmi
ny, całej rad y  gminnej i 50 obyw ateli m iejscow ych ze 
branie, m ające na celu założenie O chotniczej S traży  
Pożarnej w gminie. Po re feracie  w ygłoszonym  przez 
In s tru k to ra  Pow iatow ego i po ożyw ionej dyskusji na 
tem at p o trzeb y  istn ien ia  w  Solarni O chotniczej S tra 
ży Pożarnej, zebran i jednogłośnie uznali kon iecz
ność założenia tejże. Na członków  czynnych pragnie 
przystąp ić 16 obyw ateli.

POW IAT RYBNIK 
1. W yszkolenie

Egzam iny kw alifikacyjne z zak resu  w yszko le
nia I s topn ia  odbyły się w O. S. P. Jed łow nik , Chu- 
dów, G ierałtow ice; w sumie złożyło egzam in z w y
nikiem  pom yślnym  — 50 członków  straży.

2. Prace kontrolne
P race  kon tro lne  p rzeprow adzono  w O. S. P. 

Popielów , Żytna, Dzimierz, P strążna , Jed łow nik ,

*

Straże, które zalegają z opłatą za Strażaka Śląskiego za 
rok  1936 i 1937, w zyw am y do uregulowania długu!
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Przyszowice i Paniówki. — W sprawie niedomagań 
i stwierdzonych braków wydano na miejscu wzgl. 
piśmienne zarządzenia.

3. Uroczystości
Dnia 6 czerwca br. odbyła się piękna uroczy

stość poświęcenia motopompy i 25-łecie straży po
żarnej Szczygłowice. Uroczystość rozpoczęła się już 
dnia 5 czerwca tj. w przeddzień właściwego święta 
— odprawieniem Mszy Św. za zmarłych członków 
Straży oraz akademią wieczorną, urozmaiconą ró
żnymi deklamacjami, śpiewem i grą orkiestry, W dn. 
6 czerwca po odegraniu pobudki, zbiórce członków 
straży i innych organizacyj, po raporcie rozpoczęło 
się uroczyste nabożeństwo w miejscowej kaplicy, po
przedzone pięknym kazaniem miejscowego ks. pro
boszcza.

Po nabożeństwie nastąpił akt poświęcenia mo
topompy, następnie przemówienia: ks. kapelana,
nacz. gminy miejscowej oraz pow. instruktora. Po 
dokonanej dekoracji zasłużonych członków, rozda
niu świadectw wyszkoleniowych, odbyła się defilada, 
po czym wspólny obiad.

W godzinach popołudniowych zostały prze
prowadzone zawody Rej. Knurów.

Do zawodów przystąpiły: 3 straże grupy III. o- 
raz 2 grupy IV. W wyniku przeprowadzonych ćwi
czeń zdobyły kolejne miejsca w grupach III: Lignoza, 
Szczygłowice, Gierałtowice; IV: Chudów i Wilcza.

Na szczególną uwagę zasługiwały odbyte po za
wodach pokazowe ćwiczenia drużyny sam.-poż. Knu
rów, które na licznie zebranej publiczności zrobiły 
niezatarte wrażenie.

POWIAT PSZCZYNA 
Posiedzenie Zarządu Oddziału Powiatowego

W dniu 22 czerwca 1937 roku odbyło się po
siedzenie Zarządu Oddziału Powiatowego pod prze
wodnictwem burm. i posła p. Koja przy obecności 
6 członków Zarządu, celem omówienia przygotowa
nego na posiedzenie Rady materiału. — Podane spra
wozdanie za rok sprawozdawczy 1936-37 przez in
struktora powiatowego, zostało przez obecnych bez 
poprawek przyjęte. Następnie zatwierdzono szereg 
składów osobowych członków Zarządów O. S, P. o- 
raz kilka wniosków o odznaczenia.

Wyszkolenie
W dniu 30 maja br. odbył się egzamin z zakresu 

wyszkolenia I stopnia w Orzeszu, dla Rejonu III, 
gdzie złożyło z postępem b. dobrym 3, z dobrym 
7, z dostatecznym 21, razem 31 członków Straży.

W  dniu 28 maja br. odbył się egzamin częścio
wy z zakresu I stopnia w żssp. przy O. S. P. Wesoła. 
Do egzaminu stanęło 11 druhen. W  tymże samym 
dniu przeprowadzono egzamin z wyszkolenia I sto
pnia O. S. P. Wesoła, gdzie 20 druhów złożyło egza
min z wynikiem dodatnim.

O, S. P. Ornontowice
W dniu 9 maja br. odbyła się tu podwójna uro

czystość: 10-lecie istnienia Straży w Ornontowicach 
i poświęcenie wspinalni.

Po odegraniu o godz. 6 rano pobudki przez or
kiestrę, odebrał o godz. 9.45 druh prezes Zarządu Od
działu Powiatowego Jan Koj, burmistrz i poseł ra
port w asyście instr. pow. druha Wypiorą i sekr. 
Oddziału L. Schotta, insp. miejskiego*. O godzinie 10 
udały się oddziały Straży i zaproszone delegacje do 
kościoła parafialnego, gdzie ks, proboszcz Kwapu- 
liński odprawił nabożeństwo.

Po nabożeństwie udały się oddziały Strażackie 
i delegacje przed wspinalnię, gdzie nastąpiło poświę
cenie tejże. Następnie wygłoszono okolicznościowe 
przemówienia. Po wbijaniu gwoździ pamiątkowych 
do tablicy i dekoracji członków Straży pierw
szą część uroczystości zakończono wspólnym obia
dem.

Po odbiedzie odbył się koncert w parku, wie
czorem zaś zabawa taneczna.

O, S. P, Orzesze
Dnia 6 czerwca br. Ochotnicza Straż Pożarna 

w Orzeszu obchodziła uroczystość poświęcenia sztan
daru.

Na uroczystość przybyli: przedstawiciel staro
stwa mag. p. Janica, insp. wojewódzki dh. Mikuła 
Józef, prezes Oddziału Pow. burmistrz i poseł p. Koj 
Jan, przedstawiciele sąsiednich gmin oraz Straże Po
żarne Rejonu III, XII, II i 3 straże poż. z pow. Ryb
nickiego.

O godz. 9.45 przybyłemu inspektorowi wojew. 
Mikule złożył raport naczelnik Rejonu dh Otawa 
Wojciech,

Po dokonanym przeglądzie oddziałów strażac
kich, udały się Oddziały Straży i zaproszone delega
cje do kościoła parafialnego, gdzie ks. proboszcz po
święcił sztandar, wygłosił okolicznościowe przemó
wienie i odprawił dziękczynne nabożeństwo.

Pó nabożeństwie nastąpiło na cudnie przyrzą
dzonej polanie wbijanie gwoździ pamiątkowych do 
drzewca, ślubowanie i defilada. Na zakończenie uro
czystości odbył się wspólny obiad, po czym koncert, 
następnie zabawa taneczna dla członków straży i za
proszonych gości,

O, S. P. Tychy
W miesiącu maju br. dokonano otwarcia świe

tlicy O. S. P. w Tychach przy udziale zaproszonych 
gości i członków Straży.

W zorganizowanym wspólnym zebraniu pano
wał miły nastrój. Podczas otwarcia świetlicy wygło
szono szereg przemówień, zachęcających strażaków 
do dalszych wysiłków w pracy społecznej.

Czytajcie prasę fachową I
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PO W IA T  ŚW IĘTO CH ŁOW ICE
Żałobna rocznica zgonu śp, W ilhelma Blachy, In
spektora Straży Pożarnych W spólnoty Interesów

W  d, 15 czerw ca w  W ielk ich  H ajdukach  w  ro cz
n icę śm ierci śp. W ilhelm a B lachy, in sp ek to ra  S tra 
ży P ożarnych  W spólnoty  In teresó w  i działacza O. 
S. P., odbyła się ku  czci zm arłego żałobna u ro czy 
stość, w  k tó re j oprócz rodziny w zięli udział pp, r e 
p rezen tan t p. w ojew ody Jez io rsk i Józef —  zast. Gł. 
K rndta Policji W ojew ., S ta ro s ta  J a n  W yglenda — 
w iceprezes Z arządu  Śl. O kręgu  W ojew . Zw iązku 
S traży  P ożarnych  RP., P om orsk i —  dyr. W spólnoty  
In teresów , inż. T ow tk iew icz  —  in sp ek to r OPL. P rz e 
m ysłu  W ojew . Śląskiego, n adkom isarz  P o tyka , dyr. 
K eller, oficerow ie s traży  pożarnych  z in spek to rem  J. 
M ikułą na czele, delegacje lokalnych  zw iązków  ze 
sz tandaram i jak: Pow stańców , R ezerw istów , O. M. P.

itd. o raz S traże  P ożarne W spólno ty  In teresów  i p o 
w iatu  św iętochłow ickiego, delegacje S traży  P o ża r
nych Sp. G iesche z in spek to rem  L, M ierzejew skim  i 
w ielu innych.

U roczystość żałobna rozpoczęła się n abożeń
stw em  odpraw ionym  w  kościele  parafia lnym  w  W. 
H ajdukach p rzez ks. W inczow skiego. Po nabożeń
stw ie uform ow ał się pochód żałobny i u d a ł się na 
grób zm arłego, gdzie złożono w ieńce. P onadto  odby
ło się odsłonięcie p ięknego nagrobku m arm urow ego, 
ufundow anego ze sk ład ek  członków  S traży  P o ża r
nych W spólno ty  In teresó w  i z d a tk ó w  O. S. P. pow. 
św iętochłow ickiego. A k tu  odsłonięcia pom nika doko
nał p. s ta ro s ta  J . W yglenda —  w iceprezes Z arządu 
Śląskiego O kręgu W ojew . Zw iązku S traży  Pożarn. 
RP. Po przem ów ieniach  okolicznościow ych nad g ro
bem  zasłużonego działacza i odegraniu  m arsza ża 
łobnego, u roczystość żałobna rozw iązała się.

£ tyu a  i mmaąśamk
WYSZKOLENIE I. ST. W  JEDN. ŻSSP. W  

TYCHACH
Je d n o s tk a  żssp. w  O. S. P. w T ychach  p rz e 

prow adziła  p ierw sza na  te ren ie  O kręgu w yszkolenie 
podstaw ow e członkiń  w  st. I sam .-poż. w  czasie od 
dnia 3 m arca 1936 r. do dnia 15 czerw ca 1937 r., w 
k tó ry m  to dniu odbył się egzam in końcow y. W y
szkoleniem  k ie ro w ała  k o m en d an tk a  jednostk i d ru h 
na Z. Jan ik o w sk a . W ykładow cam i poszczególnych 
przedm io tów  byli pp.: d r K udersk i —  służbę sam a
ry tań sk ą , naczeln ik  dh. N iestrój —  oplgaz. i w yszko
lenie form alne, zast. nacze ln ik a  dh. K napik  — naukę 
O' sprzęcie, w yszkolenie bojowe, k -tk a  dh. Jan ik o w 
ska — służbę w ew nętrzną , w ychow anie o b y w ate l
skie, p race  św ietlicow e.

W  w yniku  p rzeprow adzonego  egzam inu w obec 
Komisji Egzam inacyjnej w  sk ładzie: re fe ren tk i o k rę 
gowej asp. A. M ałgow skiej, p rezesa  OSP. dh. W ie
czorka, dr K udersk iego  i k -tk i dh. Jan ikow skiej, 9 
d ruhen  uzyskało  w yszkolenie I st. sam .-poż., z czego 
3 z postępem  bardzo  dobrym  i 6 z dobrym .

Egzam in zakończony zo s ta ł ćw iczeniam i p ra k 
tycznym i z zak resu  służby pożarniczej i sam ary tań 
skiej.

Je d n o s tk a  żssp. w Tychach, k tó ra  dzięki pom o
cy Z arządu  S traży  jak  też  chętnej i w y trw ałe j p racy  
d ruhen  pierw sza p rzep row adziła  w yszkolenie p od
staw ow e w st. I sam .-poż., w inna zachęcić inne jed 
nostk i do system atycznego  szkolen ia się i zdobycia 
w yszkolenia podstaw ow ego, k tó re  jest podw aliną 
do w łaściw ej p racy  jednostek.

KURS I ST. SAM.-POŻ, W  MIKOŁOWIE

O ddział P ow iatow y w  M ikołow ie p ro jek tu je  
zorganizow ać w  czasie od dnia 16 do 29 sierpnia br. 
ku rs I st. sam ary tańsko-pożarn iczy  dla k an d y d a
tek  na kom endan tk i i funkcyjne jednostek  żssp. w 
S trażach  Pożarnych.

N a pow yższy kurs w inny być zgłoszone w szyst
kie funkcyjne jednostek  żssp. istn iejących  na teren ie

pow iatu  pszczyńskiego oraz k an d y d a tk i na k om en
dan tk i z tych  S traży, gdzie p ro jek tu je  się zo rgan i
zować jednostk i żssp.

O p łata  za kurs, tj. za w yżyw ienie, z a k w a te ro 
wanie i w pisow e w ynosić będzie około 30 zł. Za u- 
czestn iczki dojeżdżające na kurs S traże  pokryw ają 
ty lko k o sz ta  przejazdu, w pisow ego i obiadów.

Zgłoszenia k an d y d a tek  na pow yższy k u rs  n a le 
ży p rzesłać  do O ddziału Pow iatow ego w  M ikołow ie 
w term inie do dnia 20 lipca br.

UM UNDUROW ANIE JEDNOSTEK ŻSSP.
Z w racam y uw agę na p rzestrzegan ie  p rzep iso 

wego um undurow ania członkiń jednostek  żssp. w 
w ystąp ien iach  na zew nątrz , poniew aż na odbyw ają
cych się ostatn io  uroczystościach  państw ow ych i k o r
poracyjnych zauw ażono, że członkinie jedn. żssp. 
w ystępują n ieprzepisow o um undurow ane jak np. w 
białych pan to flach  i sk arp e tk ach , w  jasnych pończo
chach, b e re tach  bez znaczków  itp.

Poniew aż w w ystąp ien iach  jednostek  żssp. na 
zew nątrz  jednolitość um undurow ania musi być za 
chow ana, kom endan tk i jednostek  w inny przede 
w szystk im  spraw dzić, czy w szystk ie  członkinie p o 
siadają p rzepisow e um undurow anie (przeprow adzić 
apel m undurow y) oraz dopilnow ać, aby w  n iep rze 
pisowym um undurow aniu  nie w ystępow ały .

PLAN PRACY K-TKI JEDN. ŻSSP.
1. W term in ie do dnia 10 lipca br. w ysłać do O d

działu Pow iatow ego spraw ozdanie kw arta ln e  z prac  
jednostk i żssp. za k w a rta ł II 1937 r. (kwiecień, maj, 
czerw iec) oraz w ykaz półroczny za I półrocze br.

2. O pracow ać p lan  k w arta ln y  p racy  jednostki 
na k w a rta ł trzeci br., p rzew idując w  nim dokończe
nie ćw iczeń p rak ty czn y ch  z zak resu  służby sam ary 
tańskiej, pożarniczej i oplgaz.

3. W  jednostkach  żssp. istn iejących  już 2 la ta  
należy  dokończyć w yszkolenie I st. sam .-poż. i z a 
kończyć je egzam inem .
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4. P o s ta rać  się o zao p atrzen ie  jednostk i w  p od
ręczne ap teczk i dla patro low ych  (ap teczk a  podręcz
na w inna zaw ierać  najpo trzebn iejsze lekarstw a, n a 
rzędzia i m ate ria ły  opatrunkow e).

5. U rządzić dla członkiń  jednostk i jakąś w y
cieczkę turystyczną.

6. P rzep row adz ić  apel m undurow y członkiń, 
sp raw dzając n a  nim stan  um undurow ania oraz czy 
jest ono przepisow e.

N aczeln icy re jon ow i, organizu jcie za 
w o d y  oraz m a n ew ry  re jo n o w e !

POLSKI K N O C K - O l m
SP. z O. O.

WARSZAWA • TRĘBACKA 13

®@aa@©@®€
jJPrzedst, J. D ietz d A rm a, K atow ice, L igonia 10

»» HUTA LUDWIKÓW** Sp. Akc. Kielce
poleca:

HEŁMY STRAŻACKIE
Z i  STALI  HIERDZEWIEJĄCEJ

w ykonane wg w zoru  za tw ierdzonego p rzez Z w iązek S traży  P ożarnych  R. P. w  W arszaw ie, 
HEŁM Y dla O ddziałów  O. P. L., D rużyn T echnicznych, S traży  Fabrycznych , oraz dla O ddzia
łów  P rzysposobienia  W ojskowego, szable oficerskie typu polskiego wg przepisów M, S.

W ojsk., niklowane, oraz chromowane

Ważne dla Straży pożarnych zawodowych przemysłowych i ochotn.
Z akłady  M echaniczne

| ■ 8 n I i ■ .

Sp. A kc. 

Warszawa, Bema 65

polecają:

m o t o p o m p y  SYRENA
różnych w ielkości,

d r e z y n y  p o ż a r n i c z e

W y tw ó rn ia  W y ro b ó w  T k ack ich

M .  Witold I z d e b s k i
„IWIS” Sp. A kc.

W a r s z a w a ,  M ar s z a łk o w s k a  129
poleca:

Węże par c i ane  t ł oczne  
surowe

i mpregnowane
P rospek ty , cenniki, o fe rty  n a  żądanie

P rądow nice p ianow e „O m ega” , un iw ersalne  pyszczki „O m ega", sp rzę t gaśniczy 

R ejonow e przedstaw icie lstw o : na  G órny Śląsk i Zagłębie D ąbrow skie:

Aleksander Chomiakow, Katowice, ul. Wojewódzka 13-8 Tel. 348-90
Kom itet R edakcyjny stanow ią: M ikuła A., Pacuła K., Rzeźniczek M., Suchoń W . i W allis S. — N akładem  Śląskiego Okręgu W ojew. 

Z w iązku S traży Pożarnych R. P. — R edaktor odpow .: A. M ikuła. — D rukarn ia  „D ziedzictw a" w Cieszynie


